
République Algérienne Démocratique et Populaire 

وزارة التعليم العالي و البحث العلمي

Faculté des lettres et  des langues

  قسم اللغة و الادب العربي

études littéraires

littérature arabe ancienne

Semestre 2

Filière:

Spécialité:

Période:

Matière:

Signature de l'enseignant: Le: Page 1 sur  10

26 171734001780 0.0 0.0 0.0 NORMALE

23 191934000021 11.0 11.0 11.0 NORMALE

24 191934000236 11.5 11.5 11.5 NORMALE

25 191934005917 0.0 0.0 0.0 NORMALE

20 191934004254 0.0 10.5 10.5 NORMALE

21 202034000044 0.0 14.5 14.5 NORMALE

22 202034000228 0.0 15.0 15.0 NORMALE

17 202034008083 0.0 11.0 11.0 NORMALE

18 202034000395 0.0 12.0 12.0 NORMALE

19 202034000264 0.0 13.5 13.5 NORMALE

14 202034006314 0.0 16.5 16.5 NORMALE

15 202034006786 0.0 12.0 12.0 NORMALE

16 23084000009 0.0 15.0 15.0 NORMALE

11 202034005918 0.0 17.0 17.0 NORMALE

12 191934003361 12.0 12.0 12.0 NORMALE

13 191934000117 0.0 0.0 0.0 NORMALE

8 202034001588 0.0 16.0 16.0 NORMALE

9 202034008274 0.0 13.5 13.5 NORMALE

10 202034008617 0.0 0.0 0.0 NORMALE

5 191934008619 0.0 12.0 12.0 NORMALE

6 202034001620 0.0 14.5 14.5 NORMALE

7 21054002309 0.0 0.0 0.0 NORMALE

2 202034008826 0.0 12.0 12.0 NORMALE

3 202034009051 0.0 10.0 10.0 NORMALE

4 191934003426 0.0 14.5 14.5 NORMALE

2023/2024

Bibliographie de la critique arabe ancienne (بيبليوغرافيا النقد العربي القديم)  /  Section 1  / Groupe 1

PV de délibération par matière (Session normale)

# Matricule Examen CC MG Session

1 191934002623 0.0 10.0 10.0 NORMALE



études littéraires

littérature arabe ancienne

Semestre 2

Filière:

Spécialité:

Période:

Matière:

Signature de l'enseignant: Le: Page 2 sur  10

25 191934005917 0.0 0.0 0.0 NORMALE

26 171734001780 0.0 0.0 0.0 NORMALE

22 202034000228 7.0 14.0 10.5 NORMALE

23 191934000021 0.0 15.75 7.88 NORMALE

24 191934000236 0.0 12.5 6.25 NORMALE

19 202034000264 5.0 13.0 9.0 NORMALE

20 191934004254 8.0 13.0 10.5 NORMALE

21 202034000044 11.0 14.0 12.5 NORMALE

16 23084000009 10.0 16.0 13.0 NORMALE

17 202034008083 7.0 12.0 9.5 NORMALE

18 202034000395 12.0 14.0 13.0 NORMALE

13 191934000117 0.0 0.0 0.0 NORMALE

14 202034006314 12.0 13.0 12.5 NORMALE

15 202034006786 7.0 12.0 9.5 NORMALE

10 202034008617 0.0 0.0 0.0 NORMALE

11 202034005918 10.0 15.0 12.5 NORMALE

12 191934003361 0.0 13.25 6.63 NORMALE

7 21054002309 0.0 0.0 0.0 NORMALE

8 202034001588 10.0 16.0 13.0 NORMALE

9 202034008274 8.0 15.0 11.5 NORMALE

4 191934003426 6.0 12.0 9.0 NORMALE

5 191934008619 12.0 13.0 12.5 NORMALE

6 202034001620 9.0 12.0 10.5 NORMALE

1 191934002623 8.0 13.0 10.5 NORMALE

2 202034008826 0.0 12.0 6.0 NORMALE

3 202034009051 6.0 10.0 8.0 NORMALE

2023/2024

Contenu du discours poètique arabe ancien (مضمون الخطاب الشعري العربي القديم)  /  Section 1  / Groupe 1

PV de délibération par matière (Session normale)

# Matricule Examen CC MG Session



études littéraires

littérature arabe ancienne

Semestre 2

Filière:

Spécialité:

Période:

Matière:

Signature de l'enseignant: Le: Page 3 sur  10

24 191934000236 8.25 8.25 8.25 NORMALE

25 191934005917 0.0 0.0 0.0 NORMALE

26 171734001780 0.0 0.0 0.0 NORMALE

21 202034000044 17.0 13.0 15.0 NORMALE

22 202034000228 12.0 10.0 11.0 NORMALE

23 191934000021 9.75 9.75 9.75 NORMALE

18 202034000395 6.0 11.0 8.5 NORMALE

19 202034000264 9.0 10.0 9.5 NORMALE

20 191934004254 6.0 8.0 7.0 NORMALE

15 202034006786 5.0 11.5 8.25 NORMALE

16 23084000009 17.0 16.0 16.5 NORMALE

17 202034008083 8.0 6.0 7.0 NORMALE

12 191934003361 7.0 7.0 7.0 NORMALE

13 191934000117 0.0 0.0 0.0 NORMALE

14 202034006314 15.0 12.0 13.5 NORMALE

9 202034008274 8.0 11.5 9.75 NORMALE

10 202034008617 0.0 0.0 0.0 NORMALE

11 202034005918 15.0 17.0 16.0 NORMALE

6 202034001620 10.0 10.0 10.0 NORMALE

7 21054002309 0.0 0.0 0.0 NORMALE

8 202034001588 13.0 14.0 13.5 NORMALE

3 202034009051 8.0 3.5 5.75 NORMALE

4 191934003426 3.0 10.0 6.5 NORMALE

5 191934008619 11.0 8.0 9.5 NORMALE

PV de délibération par matière (Session normale)

# Matricule Examen CC MG Session

1 191934002623 9.0 10.5 9.75 NORMALE

2 202034008826 15.0 13.5 14.25 NORMALE

2023/2024

Contenu du discours prosaique arabe ancien (مضمون الخطاب النثري العربي القديم)  /  Section 1  / Groupe 1



études littéraires

littérature arabe ancienne

Semestre 2

Filière:

26 171734001780 0.0 0.0 0.0 NORMALE

Signature de l'enseignant: Le: Page 4 sur  10

23 191934000021 0.0 13.5 13.5 NORMALE

24 191934000236 0.0 14.0 14.0 NORMALE

25 191934005917 0.0 0.0 0.0 NORMALE

20 191934004254 0.0 10.0 10.0 NORMALE

21 202034000044 0.0 16.5 16.5 NORMALE

22 202034000228 0.0 15.5 15.5 NORMALE

17 202034008083 0.0 13.0 13.0 NORMALE

18 202034000395 0.0 13.0 13.0 NORMALE

19 202034000264 0.0 15.5 15.5 NORMALE

14 202034006314 0.0 16.5 16.5 NORMALE

15 202034006786 0.0 13.5 13.5 NORMALE

16 23084000009 0.0 16.5 16.5 NORMALE

11 202034005918 0.0 16.5 16.5 NORMALE

12 191934003361 0.0 14.0 14.0 NORMALE

13 191934000117 0.0 0.0 0.0 NORMALE

8 202034001588 0.0 17.0 17.0 NORMALE

9 202034008274 0.0 14.5 14.5 NORMALE

10 202034008617 0.0 0.0 0.0 NORMALE

5 191934008619 0.0 6.0 6.0 NORMALE

6 202034001620 0.0 14.5 14.5 NORMALE

7 21054002309 0.0 10.0 10.0 NORMALE

2 202034008826 0.0 10.0 10.0 NORMALE

3 202034009051 0.0 10.0 10.0 NORMALE

4 191934003426 0.0 13.5 13.5 NORMALE

2023/2024

Esthétique 2 ( 2علم الجمال  )  /  Section 1  / Groupe 1

PV de délibération par matière (Session normale)

# Matricule Examen CC MG Session

1 191934002623 0.0 16.5 16.5 NORMALE

Spécialité:

Période:

Matière:



études littéraires

littérature arabe ancienne

Semestre 2

25 191934005917 0.0 0.0 0.0 NORMALE

26 171734001780 0.0 0.0 0.0 NORMALE

Signature de l'enseignant: Le: Page 5 sur  10

22 202034000228 0.0 10.0 10.0 NORMALE

23 191934000021 5.25 5.25 5.25 NORMALE

24 191934000236 5.25 5.25 5.25 NORMALE

19 202034000264 0.0 10.0 10.0 NORMALE

20 191934004254 0.0 13.0 13.0 NORMALE

21 202034000044 0.0 16.0 16.0 NORMALE

16 23084000009 0.0 18.0 18.0 NORMALE

17 202034008083 0.0 13.0 13.0 NORMALE

18 202034000395 0.0 10.0 10.0 NORMALE

13 191934000117 0.0 0.0 0.0 NORMALE

14 202034006314 0.0 12.0 12.0 NORMALE

15 202034006786 0.0 17.0 17.0 NORMALE

10 202034008617 0.0 0.0 0.0 NORMALE

11 202034005918 0.0 13.0 13.0 NORMALE

12 191934003361 0.0 10.0 10.0 NORMALE

7 21054002309 0.0 0.0 0.0 NORMALE

8 202034001588 0.0 18.0 18.0 NORMALE

9 202034008274 0.0 13.0 13.0 NORMALE

4 191934003426 0.0 10.0 10.0 NORMALE

5 191934008619 0.0 12.0 12.0 NORMALE

6 202034001620 0.0 15.0 15.0 NORMALE

1 191934002623 0.0 14.5 14.5 NORMALE

2 202034008826 0.0 12.0 12.0 NORMALE

3 202034009051 0.0 15.5 15.5 NORMALE

2023/2024

Informatique (إعلام آلي)  /  Section 1  / Groupe 1

PV de délibération par matière (Session normale)

# Matricule Examen CC MG Session

Filière:

Spécialité:

Période:

Matière:



Signature de l'enseignant: Le: Page 6 sur  10

24 191934000236 0.0 11.5 5.75 NORMALE

25 191934005917 0.0 0.0 0.0 NORMALE

26 171734001780 0.0 0.0 0.0 NORMALE

21 202034000044 17.0 18.0 17.5 NORMALE

22 202034000228 8.5 3.0 5.75 NORMALE

23 191934000021 0.0 9.0 4.5 NORMALE

18 202034000395 6.0 6.5 6.25 NORMALE

19 202034000264 5.5 6.5 6.0 NORMALE

20 191934004254 10.0 6.0 8.0 NORMALE

15 202034006786 13.0 9.75 11.38 NORMALE

16 23084000009 14.5 17.0 15.75 NORMALE

17 202034008083 9.0 8.5 8.75 NORMALE

12 191934003361 10.5 6.75 8.63 NORMALE

13 191934000117 0.0 0.0 0.0 NORMALE

14 202034006314 17.0 12.0 14.5 NORMALE

9 202034008274 7.5 5.75 6.63 NORMALE

10 202034008617 0.0 0.0 0.0 NORMALE

11 202034005918 18.0 19.0 18.5 NORMALE

6 202034001620 11.0 10.5 10.75 NORMALE

7 21054002309 0.0 0.0 0.0 NORMALE

8 202034001588 12.5 14.0 13.25 NORMALE

3 202034009051 10.5 2.5 6.5 NORMALE

4 191934003426 4.5 4.5 4.5 NORMALE

5 191934008619 12.5 12.75 12.63 NORMALE

PV de délibération par matière (Session normale)

# Matricule Examen CC MG Session

1 191934002623 8.0 5.0 6.5 NORMALE

2 202034008826 13.5 8.0 10.75 NORMALE

2023/2024

la Prose arabe ancienne et la nouvelle critique (النثر العربي القديم والنقد الجديد)  /  Section 1  / Groupe 1

Filière:

Spécialité:

Période:

Matière:

études littéraires

littérature arabe ancienne

Semestre 2



Filière:

Spécialité:

Période:

Matière:

Signature de l'enseignant: Le: Page 7 sur  10

études littéraires

littérature arabe ancienne

Semestre 2

26 171734001780 0.0 0.0 0.0 NORMALE

23 191934000021 13.0 13.0 13.0 NORMALE

24 191934000236 11.5 11.5 11.5 NORMALE

25 191934005917 0.0 0.0 0.0 NORMALE

20 191934004254 11.5 10.0 10.75 NORMALE

21 202034000044 16.0 14.0 15.0 NORMALE

22 202034000228 14.0 16.0 15.0 NORMALE

17 202034008083 13.0 16.0 14.5 NORMALE

18 202034000395 12.5 14.0 13.25 NORMALE

19 202034000264 13.0 14.0 13.5 NORMALE

14 202034006314 17.0 16.5 16.75 NORMALE

15 202034006786 15.0 16.0 15.5 NORMALE

16 23084000009 15.5 15.0 15.25 NORMALE

11 202034005918 15.5 16.5 16.0 NORMALE

12 191934003361 10.5 10.5 10.5 NORMALE

13 191934000117 0.0 0.0 0.0 NORMALE

8 202034001588 14.5 16.0 15.25 NORMALE

9 202034008274 13.5 13.0 13.25 NORMALE

10 202034008617 0.0 0.0 0.0 NORMALE

5 191934008619 14.0 13.0 13.5 NORMALE

6 202034001620 13.5 13.5 13.5 NORMALE

7 21054002309 12.75 12.75 12.75 NORMALE

2 202034008826 10.0 13.0 11.5 NORMALE

3 202034009051 12.0 10.0 11.0 NORMALE

4 191934003426 12.0 14.0 13.0 NORMALE

2023/2024

Lecture critique des sources et des références (القراءة النقدية للمصادر والمراجع)  /  Section 1  / Groupe 1

PV de délibération par matière (Session normale)

# Matricule Examen CC MG Session

1 191934002623 12.0 12.5 12.25 NORMALE



Filière:

Spécialité:

Période:

Matière:

Signature de l'enseignant: Le: Page 8 sur  10

études littéraires

littérature arabe ancienne

Semestre 2

25 191934005917 0.0 0.0 0.0 NORMALE

26 171734001780 0.0 0.0 0.0 NORMALE

22 202034000228 8.5 12.5 10.5 NORMALE

23 191934000021 0.0 13.75 6.88 NORMALE

24 191934000236 0.0 10.75 5.38 NORMALE

19 202034000264 10.5 14.0 12.25 NORMALE

20 191934004254 11.5 12.5 12.0 NORMALE

21 202034000044 17.5 16.0 16.75 NORMALE

16 23084000009 18.5 16.0 17.25 NORMALE

17 202034008083 8.5 9.5 9.0 NORMALE

18 202034000395 10.0 13.5 11.75 NORMALE

13 191934000117 0.0 0.0 0.0 NORMALE

14 202034006314 10.0 10.0 10.0 NORMALE

15 202034006786 8.5 12.5 10.5 NORMALE

10 202034008617 0.0 0.0 0.0 NORMALE

11 202034005918 15.5 13.0 14.25 NORMALE

12 191934003361 0.0 8.0 4.0 NORMALE

7 21054002309 0.0 0.0 0.0 NORMALE

8 202034001588 14.5 17.0 15.75 NORMALE

9 202034008274 11.5 14.5 13.0 NORMALE

4 191934003426 11.5 12.0 11.75 NORMALE

5 191934008619 11.5 11.5 11.5 NORMALE

6 202034001620 14.5 15.5 15.0 NORMALE

1 191934002623 14.5 14.5 14.5 NORMALE

2 202034008826 8.5 9.0 8.75 NORMALE

3 202034009051 14.0 9.0 11.5 NORMALE

2023/2024

Stratégies de l'écriture (استراتيجيات الكتابة)  /  Section 1  / Groupe 1

PV de délibération par matière (Session normale)

# Matricule Examen CC MG Session



Signature de l'enseignant: Le: Page 9 sur  10

24 191934000236 0.0 5.5 2.75 NORMALE

25 191934005917 0.0 0.0 0.0 NORMALE

26 171734001780 0.0 0.0 0.0 NORMALE

21 202034000044 11.0 9.0 10.0 NORMALE

22 202034000228 6.0 5.0 5.5 NORMALE

23 191934000021 0.0 5.75 2.88 NORMALE

18 202034000395 7.0 8.0 7.5 NORMALE

19 202034000264 5.0 7.0 6.0 NORMALE

20 191934004254 5.0 6.0 5.5 NORMALE

15 202034006786 8.0 11.0 9.5 NORMALE

16 23084000009 10.0 16.0 13.0 NORMALE

17 202034008083 4.0 4.0 4.0 NORMALE

12 191934003361 8.0 5.0 6.5 NORMALE

13 191934000117 0.0 0.0 0.0 NORMALE

14 202034006314 7.0 14.0 10.5 NORMALE

9 202034008274 1.0 9.0 5.0 NORMALE

10 202034008617 0.0 0.0 0.0 NORMALE

11 202034005918 13.0 15.0 14.0 NORMALE

6 202034001620 5.0 13.0 9.0 NORMALE

7 21054002309 0.0 0.0 0.0 NORMALE

8 202034001588 12.0 18.0 15.0 NORMALE

3 202034009051 5.0 4.0 4.5 NORMALE

4 191934003426 13.0 7.0 10.0 NORMALE

5 191934008619 15.0 5.0 10.0 NORMALE

PV de délibération par matière (Session normale)

# Matricule Examen CC MG Session

1 191934002623 8.0 3.5 5.75 NORMALE

2 202034008826 10.0 11.0 10.5 NORMALE

2023/2024

Structure intellectuelle de la littérature Abbasside (البنية الفكرية للأدب العباسي)  /  Section 1  / Groupe 1

Filière:

Spécialité:

Période:

Matière:

études littéraires

littérature arabe ancienne

Semestre 2



Filière:

Spécialité:

Période:

Matière:

Signature de l'enseignant: Le: Page 10 sur  10

26 171734001780 0.0 0.0 0.0 NORMALE

23 191934000021 9.0 9.0 9.0 NORMALE

24 191934000236 11.5 11.5 11.5 NORMALE

25 191934005917 0.0 0.0 0.0 NORMALE

20 191934004254 0.0 11.0 11.0 NORMALE

21 202034000044 0.0 16.5 16.5 NORMALE

22 202034000228 0.0 10.5 10.5 NORMALE

17 202034008083 0.0 9.5 9.5 NORMALE

18 202034000395 0.0 10.5 10.5 NORMALE

19 202034000264 0.0 11.0 11.0 NORMALE

14 202034006314 0.0 10.5 10.5 NORMALE

15 202034006786 0.0 11.5 11.5 NORMALE

16 23084000009 0.0 14.5 14.5 NORMALE

11 202034005918 0.0 12.5 12.5 NORMALE

12 191934003361 9.0 9.0 9.0 NORMALE

13 191934000117 0.0 0.0 0.0 NORMALE

8 202034001588 0.0 16.0 16.0 NORMALE

9 202034008274 0.0 9.5 9.5 NORMALE

10 202034008617 0.0 0.0 0.0 NORMALE

5 191934008619 0.0 8.5 8.5 NORMALE

6 202034001620 0.0 11.5 11.5 NORMALE

7 21054002309 0.0 0.0 0.0 NORMALE

2 202034008826 0.0 10.5 10.5 NORMALE

3 202034009051 0.0 11.0 11.0 NORMALE

4 191934003426 0.0 11.5 11.5 NORMALE

2023/2024

Traduction dans la spécialité (الترجمة في الاختصاص)  /  Section 1  / Groupe 1

PV de délibération par matière (Session normale)

# Matricule Examen CC MG Session

1 191934002623 0.0 10.0 10.0 NORMALE

études littéraires

littérature arabe ancienne

Semestre 2




